عملیات روانی دشمن در چند دهه‌ی اخیر برای ایجاد تردید در ذهن مسلمان نسبت به مبانی اسلام و انقلاب، به قدری آشکار بوده که افراد دیر باور نیز مجاب شده‌اند که دشمن اقدام به شیخون فرهنگی کرده‌است. استعمارگران از ابتدای مواجهه با عالم اسلام متوجه شدند تا زمانی که قرآن و معارف قرآنی بر اندیشه و قلب مسلمانان حکومت کند، فرهنگ غرب جایگاهی نخواهد داشت. گروهی از کشیشان مذهبی آمریکا که در سال ۱۸۳۵ میلادی (۱۲۱۴ش) به رهبری شخصی به نام جان کینز به ایران آمدند در جمله‌ی پایانی گزارش مکتوبی که به عنوان حاصل مطالعات خود در ایران برای آمریکا فرستادند نوشتند: «باید اسلام و محمدگرایی در ایران، با درخشش فزاینده‌ی فرهنگ و تمدن غرب، به آرامی و بدون خطر، کمرنگ و بی‌فروغ گردد».